
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 25 DE AGOSTO DE 2016                       Nº 159

EXECUTIVO/GABINETE
PORTARIA 810, DE 17 DE AGOSTO DE 2016.

Autorizar cessão de Servidora ao Governo do Estado do Rio 
Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a anuência dos Ofícios Nº. 58/2016 GE e 
519/2016 – GP-TRE.

R E S O L V E:
Art. 1° - Autorizar a cessão da Servidora CYNTHIA BATISTA CHAVES ao 

Governo do Estado do Rio Grande do Norte para ficar à disposição do Programa 
Central do Cidadão - Unidade Alecrim, vinculado à 2ª Zona Eleitoral de Natal/RN, com 
ônus para o órgão cedente, pelo prazo de 1 (um) ano.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 17 DE AGOSTO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

*Republicada por incorreção

PORTARIA 822, DE 25 DE AGOSTO DE 2016.
 

Retira gratificação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1º- Retirar a gratificação do servidor ANTÔNIO SABINO JÚNIOR, 

matrícula nº0008094, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 25 DE AGOSTO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

  PORTARIA Nº 791/2016-SEMA, de 23 de Agosto de 2016.
  
 O SECRETÀRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos, Lei Complementar 
72/99, em consonância com o que consta do Processo nº 1304//2016 - SEMA:
  RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria de nº 533/2016-SEMA, de 04 de Julho de 
2016, que concedeu Licença para Atividade Politica, ao servidor ANDERSON DE 
OLIVEIRA LOPES, Matrícula 9678, tendo em vista que o mesmo não teve a 
candidatura homologada pelo partido politico, nas eleições Municipais do ano de 2016.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 792/2016-SEMA, de 23 de Agosto de 2016.
  

O SECRETÀRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos, Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o que consta do Processo nº 1321//2016 - 
SEMA:

RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria de nº 506/2016-SEMA, de 30 de 
Junho de 2016, que concedeu Licença para Atividade Politica, ao servidor ULISSES 
CARVALHO DA COSTA, Matrícula 9099, tendo em vista que o mesmo não teve a 
candidatura homologada pelo partido politico, nas eleições Municipais do ano de 2016.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 793/2016-SEMA, de 23 de Agosto de 2016.
  

O SECRETÀRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 75 e Parágrafos, Lei 
Complementar 72/99, em consonância com o que consta do Processo nº 1320//2016 - 
SEMA:

  RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria de nº 507/2016-SEMA, de 30 de 
Junho de 2016, que concedeu Licença para Atividade Politica, ao servidor 
MELKZEDEK PINHEIRO BARBOSA, Matrícula 2304, tendo em vista que o mesmo não 
teve a candidatura homologada pelo partido politico, nas eleições Municipais do ano de 
2016.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 794/2016-SEMA, de 24 de Agosto de 2016.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 7º, Inciso XVIII da CF. Artigo 
53, Inciso XV da Lei Orgânica do Município, em consonância com o que consta do 
Processo nº 1318/2016-SEMA:  

RESOLVE: conceder a VANESSA LOPES DE MOURA, Matrícula 11408, 
Auxiliar de Saúde Bucal, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença à Gestante de 
180 (cento e oitenta) dias, de 28.07.2016 à 23.01.2017, de acordo com os requisitos 
acima citados, devendo retornar as suas funções em 24 de Janeiro de 2017.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 052/2015

Na publicação do Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, Edição 
Nº 156, Ano X, do dia 22 de agosto, Pagina 02,  onde Se lê: 01 de outubro de 2016. Leia-
se: 31 de outubro de 2016.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Agosto de 2016.
Agripino Oliveira Neto p/ contratante

Natal Tecnologia E Segurança Ltda contratada

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 02

 

25 DE AGOSTO DE 2016

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2016. 

EXTRATO ARP N° 031/2016 
 
  OBJETO: aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI. 

NOME: 

Marly F. de Oliveira Comércio e Serviços – ME 
ENDEREÇO: 

Rua Maurício Fernandes, 450 – Santa Terezinha III – São Gonçalo do Amarante/RN. CEP 59.290-000 

CNPJ:  

10.698.964/0001-09 
E-mail:  

mauriciofernandesjr@hotmail.com 

ITEM  QUANT  DESCRIÇAO  MARCA  PREÇO (R$) 

11 20 
Bota de borracha cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 38 GREDENE 24,00 

12 20 
Bota de borracha cano curto, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 39

 GREDENE 24,00 

13
 

18
 Bota de borracha cano curto, com forro, solado 

antiderrapante, na cor preta, tamanho 40
 GREDENE

 
24,00
 

14
 

06
 Bota de borracha cano curto, com forro, solado 

antiderrapante, na cor preta, tamanho 41
 GREDENE

 
24,00
 

15
 

10
 

Botina em nobuck, bi densidade em poliuretano 
injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto 
biqueira true line, na cor marrom, com cadarço 
tamanho 38 

 

MARLUVAS
 

93,00
 

16
 

10
 

Botina em nobuck, bi densidade em poliuretano 
injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto 
biqueira true line, na cor marrom, com cadarço 
tamanho 39

 

MARLUVAS
 

93,00
 

17
 

10
 

Botina em nobuck, bi densidade em poliuretano 
injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto 
biqueira true line, na cor marrom, com cadarço 
tamanho 40

 
MARLUVAS

 
93,00
 

18

 

08

 
Botina em nobuck, bi densidade em poliuretano 
injetado no cabedal, antiderrapante com alta 
resistência ao desgaste, palmilha conforto 
biqueira true line, na cor marrom, com cadarço 
tamanho 42

 
MARLUVAS

 

93,00

 

20

 

10

 
Fita zebrada plástica para demarcação de área, 
em polietileno, amarelo e preto 07cm x 200mts. 

 
WORKER

 

7,80

 

23

 

50

 

Luva de látex nitrílica, lisa, punho médio 

 

KALIPSO

 

6,80

 

25

 

50

 
Luva de cano curto em vaqueta total: Luva de 
segurança resistente tipo petroleira, 
confeccionada em vaqueta natural, com reforço 
palmar interno, elástico embutido no dorso e 
acabamento em viés

 
PARAIBA

 

13,95

 

26

 

30

 
Luva em PVC com forro palma áspera extra longa 
60 cm. 

 
WORKER

 

19,80

 

31

 

01

 
Protetor solar fator de proteção 60 de 120 ml. 
Proteção aos raios UVA e UVB, oil free, resistente 
a água, levemente perfumado, loção emulsionada, 
hipoalérgico, testado dermatologicamente. 
Informar nº do Registro no Ministério da Saúde. 
Caixa com 50 unidades.

 
NUTRIEX

 

1.250,00

 

32

 

40

 

Protetor auricular tipo plug em silicone, formato 
cônico com cordão em algodão.

 

SAFE

 

2,90

 

33

 

20

 
Protetor auricular tipo concha (protetor auditivo de 
segurança, constituído por dois abafadores em 
forma de concha, montados simetricamente nas 
extremidades de

 

uma haste –

 

suporte ajustável, 
em forma de arco, adaptável a cabeça humana, 
permitindo que cada abafador se aplique sob 
pressão, aos respectivos pavilhões auriculares).  

 
PLASTCOR

 

28,00

 

35

 

150

 

Respirador descartável para poeira e nevoas com 
válvulas classe tipo PFF2 (Respirador purificador 
de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas, 
modelo dobrável, com solda ultrassônica em todo 
seu perímetro, com válvula de exalação com base 
e sede em material plástico, presa através de pino 
central, tirantes

 

em borracha com prendedores em 
material plástico e com moldador nasal).

 

WORKER

 

1,95

 

36

 

50

 
Respirador ¼ e semifacial para 01 filtro 
(Respirador purificador de ar de segurança, tipo 
peça ¼ facial, tamanho único, confeccionado em 
composto de borracha e silicone, com borda 

WORKER

 

31,80

 

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 03

 

25 DE AGOSTO DE 2016

interna). 

 

NOME: 

R.L Comércio Varejista de Multi Utilidades Ltda. – ME 
ENDEREÇO: 

Rua Pastor José Alves de Oliveira, 476 – Centro – Cabedelo/PB. CEP 58.100-222 

CNPJ:  

22.226.670/0001-63 
E-mail:  

regisuniformes@hotmail.com 

ITEM  QUANT  DESCRIÇAO  MARCA  PREÇO (R$) 

01 10 
Bota de borracha cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 38 CARTOM 32,80 

02 10 
Bota de borracha cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 39 CARTOM 32,80 

03 10 
Bota de borracha cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 40 CARTOM 32,80 

04 10 
Bota de borracha cano longo, com forro, solado 
antiderrapante, na cor preta, tamanho 42 CARTOM 32,80 

05
 

20
 

Bota de couro com solado bi densidade PU/ 
borracha nitrílica com biqueira de plástico, na cor 
preta, tamanho 38 

 
CARTOM

 
63,95

 

06
 

30
 

Bota de couro com solado bi densidade PU/ 
borracha nitrílica com biqueira de plástico, na cor 
preta, tamanho 39

 
CARTOM

 
63,95

 

07
 

30
 Bota de couro com solado bi densidade PU/ 

borracha nitrílica com biqueira de plástico, na cor 
preta, tamanho 40

 
CARTOM

 
63,95

 

08
 

20
 Bota de couro com solado bi densidade PU/ 

borracha nitrílica com biqueira de plástico, na cor 
preta, tamanho 41

 CARTOM
 

63,95
 

09
 

30
 Bota de couro com solado bi densidade PU/ 

borracha nitrílica com biqueira de plástico, na cor 
preta, tamanho 42

 CARTOM
 

63,95
 

10
 

10
 Bota de couro com solado bi densidade PU/ 

borracha nitrílica com biqueira de plástico, na cor 
preta, tamanho 43

 CARTOM
 

63,95
 

21
 

08
 Jardineira PVC com bota de borracha acoplada, 

material totalmente impermeável, número  40
 CAP SEG

 
138,00

 

22
 

08
 

Jardineira PVC com bota de borracha acoplada, 
material totalmente impermeável, número 42

 CAP SEG
 

138,00
 

30
 

50
 

Óculos de segurança em policarbonato (óculos de 
segurança com proteção lateral no mesmo 
material da lente, constituído de armação e visor 
confeccionados em policarbonato, com proteção 
contra a luz, infravermelha e raios UVA e UVB –

 

CA 14759).

 

DANNY
 

5,00
 

 
 

São Gonçalo do Amarante, 25

 

de agosto

 

de 2016.

 
 

Talita Karolina Silva Dantas

 

Diretora

 

Presidente do SAAE

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

